
 
 

1 

  
  

Al sito web dell’Istituto  
(Circolari e Amministrazione trasparente) 

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli atti d’Istituto 

 

Oggetto:  Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio di pre e post scuola per 
l’a.s. 2024/25, presso la Scuola dell’Infanzia e Primaria “Emanuela Loi”, sita in via G. Bartolo n.8 
a Bari. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell'autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.I. n. 129 / 2018 “Nuovo Regolamento concernente la gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche contenente le norme riguardanti il conferimento dei contratti di prestazione 
d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa”; 

VISTI  gli articoli 48 - 50 - 83 del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 – Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATA la necessità evidenziata, da parte delle famiglie degli alunni iscritti alla scuola dell’infanzia e 
primaria, di un servizio di pre e post scuola; 

RILEVATA la necessità di procedere ad un avviso pubblico per l’individuazione di personale specializzato cui 
affidare i locali scolastici del plesso di scuola dell’infanzia e primaria “Emanuela Loi” nel quale 
svolgere il servizio di pre e post scuola per l’anno scolastico 2024/25, rivolto agli alunni iscritti, con 
costi a carico dell’utenza richiedente; 

CONSIDERATO che l’integrazione oraria del servizio pre e post dovrà essere gestita da personale esperto 
esterno che garantisca, oltre le attività educative, formative, ludico-ricreative richieste, anche 
momenti di interazione educativa con i docenti e i genitori degli alunni frequentanti; 

CONSIDERATO che il servizio, con esclusivo impegno economico delle famiglie e gestione economica da 
parte del Concessionario affidatario, senza passaggi di fondi tramite la scuola, viene valutato al di 
sotto della soglia prevista dalla normativa comunitaria; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 4539/U del 14/06/2024, relativo alla concessione dei locali scolastici per 
l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25, presso la Scuola dell’Infanzia e 
Primaria “Emanuela Loi”, sita in via G. Bartolo n.8 a Bari; 

VISTO  in particolare l’art. 11, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le domande devono pervenire entro 
le ore 12.00 del 29 giugno 2024»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004975/U del 02/07/2024 08:44

V.9 - Prescuola e attività parascolastiche



 
 

2 

VISTE le domande presentate dagli interessati in risposta all’Avviso sopra citato ai fini della concessione 
dei locali scolastici per l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25; 

VISTO  il proprio provvedimento di nomina della commissione giudicatrice prot. 4956/U dell’01/07/2024, 
ai sensi dell’art. 10 del precitato avviso pubblico, per la selezione e valutazione delle istanze 
pervenute;  

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n.4963 del 01/07/2024 che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

Cooperativa / 
Associazione / Società 

L
a
u
re

a
 

S
e
rv

iz
i 
p
re

 e
 p

o
s
t 

s
c
u
o
la

 

Q
u
a
li
tà

 p
ro

p
o
s
ta

 p
ro

g
e
tt

u
a
le

 

Im
p
o
rt

o
 q

u
o
ta

 P
R
E
 S

C
U

O
L
A
  

 

Im
p
o
rt

o
 q

u
o
ta

 P
O

S
T
 

S
C

U
O

L
A
 a

n
ti
m

e
ri

d
ia

n
o
 

Im
p
o
rt

o
 q

u
o
ta

 o
ra

ri
a
 P

O
S
T
 

S
C

U
O

L
A
 p

o
m

e
ri

d
ia

n
o
 

R
id

u
z
io

n
e
 d

e
i 
c
o
s
ti
 p

e
r 

fr
a
te

ll
i 

R
id

u
z
io

n
e
 d

e
i 
c
o
s
ti
 a

lu
n
n
i 

d
iv

e
rs

a
m

e
n
te

 a
b
il
i 

D
is

p
o
n
ib

il
it
à
 a

 c
o
ll
a
b
o
ra

re
 

a
ll
’o
rg
a
n
iz
z
a
re

 d
i 
e
v
e
n
ti
 

Totale 

1. Associazione POL. DIL. 
ENERGY SYSTEM Bari 

10 15 20 5 5 5 10 10 10 90 

2. Associazione di 
genere socio – 
educativa – culturale 
“Cucciolo” Bari 

5 15 20 / / / 10 10 10 70 

3. S.a.S Il Pastrocchio 
Bari 

10 / 20 / / / 10 10 10 60 

4. Associazione Centro 
Studi Pedagogici A.P.S. 
Bari 

NON GRADUATA 

DETERMINA 

l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dei locali scolastici per il servizio di pre e o post scuola, 
consistente nell’accoglienza, vigilanza, assistenza, attività formative, ludico-ricreative in orario 
extrascolastico, rivolto agli alunni iscritti alla scuola dell’infanzia e primaria “Emanuela Loi”, sita in via G. 
Bartolo, n. 8 a Bari, per l’anno scolastico 2024/2025, alla seguente Associazione: 

• Associazione POL. DIL. ENERGY SYSTEM Bari 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola (art.14 D.P.R 275/99).  

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004975/U del 02/07/2024 08:44

V.9 - Prescuola e attività parascolastiche



 
 

3 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, l’atto diventa definitivo. 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Anna Lia Minoia 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 
Ass.te Amm.vo referente  
Sig.ra M.Magaletti.  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004975/U del 02/07/2024 08:44

V.9 - Prescuola e attività parascolastiche


